



平成16年6月期

個別財務諸表の概要

平成16年8月17日

ULVAC

上場会社名 株式会社アルバック

上場取引所

東証一部

コード番号 6728

本社所在都道府県

神奈川県

(URL <http://www.ulvac.co.jp/>)

代表者 役職名 代表取締役社長 氏名 中村 久三

問合せ先責任者 役職名 常務取締役 氏名 常見 佳弘

TEL (0467) 89 - 2033

決算取締役会開催日 平成16年8月17日

中間配当制度の有無 無

定時株主総会開催日 平成16年9月29日

単元株制度採用の有無 有(1単元 100株)

1. 平成16年6月期の業績(平成15年7月1日~平成16年6月30日)

(1)経営成績 (注)記載金額は百万円未満を四捨五入して表示しております。

	売上高		営業利益		経常利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%
16年6月期	110,977	29.5	3,021	-	4,308	255.6
15年6月期	85,716	5.1	138	17.2	1,211	5.8

	当期純利益		1株当たり 当期純利益		潜在株式調整後 1株当たり当期純利益		株主資本 当期純利益率		総資本 経常利益率		売上高 経常利益率	
	百万円	%	円	銭	円	銭	%	%	%	%		
16年6月期	2,753	383.4	78	78	-	-	8.0	3.6	3.9			
15年6月期	569	3.7	15	58	-	-	2.1	1.0	1.4			

(注) 期中平均株式数 16年6月期 33,844,672株 15年6月期 32,428,156株

会計処理の方法の変更 無

売上高、営業利益、経常利益、当期純利益におけるパーセント表示は、対前期増減率であります。

(2)配当状況 (注)記載金額は百万円未満を四捨五入して表示しております。

	1株当たり年間配当金				配当金総額 (年間)	配当性向	株主資本 配当率
	中間		期末				
	円	銭	円	銭	百万円	%	%
16年6月期	20	00	-	-	769	25.4	1.8
15年6月期	7	00	-	-	226	44.9	0.8

(注) 16年6月期期末配当金の内訳は、普通配当10.00円、株式公開記念配当10.00円であります。

(3)財政状態 (注)記載金額は百万円未満を四捨五入して表示しております。

	総資産		株主資本		株主資本比率		1株当たり株主資本	
	百万円		百万円		%	円	銭	
16年6月期	126,570		41,988		33.2	1,090	39	
15年6月期	111,811		26,479		23.7	814	59	

(注) 期末発行済株式数 16年6月期 38,428,438株 15年6月期 32,428,438株

期末自己株式数 16年6月期 586株 15年6月期 324株

2. 平成17年6月期の業績予想(平成16年7月1日~平成17年6月30日)

	売上高	経常利益	当期純利益	1株当たり年間配当金			
				中間		期末	
	百万円	百万円	百万円	円	銭	円	銭
中間期	70,000	4,000	3,000	-	-		
通期	133,000	5,600	3,900			20	00

(参考) 1株当たり予想当期純利益(通期) 101円49銭

上記に記載した予想数値は、現時点で入手可能な情報に基づき判断した見通しであり、多分に不確定な要素を含んでおります。実際の業績等は、業況の変化等により、上記予想数値と異なる場合があります。

なお、上記予想に関する事項は添付資料の10ページを参照して下さい。

6. 個別財務諸表等

(1) 貸借対照表

区分	第99期 (平成15年6月30日現在)		第100期 (平成16年6月30日現在)	
	金額(百万円)	構成比 (%)	金額(百万円)	構成比 (%)
(資産の部)				
流動資産				
1. 現金及び預金		4,906		7,008
2. 受取手形		6,663		10,155
3. 売掛金		30,021		40,501
4. 商品		152		83
5. 製品		685		606
6. 原材料		251		440
7. 仕掛品		24,935		18,417
8. 前払費用		201		209
9. 繰延税金資産		1,441		1,520
10. 従業員短期貸付金		20		23
11. 未収入金		1,717		979
12. その他		224		239
13. 貸倒引当金		30		32
流動資産合計		71,188	63.7	80,148
固定資産				
(1) 有形固定資産				
1. 建物	17,349		19,724	
減価償却累計額	7,577	9,772	8,082	11,642
2. 構築物	1,095		1,097	
減価償却累計額	831	264	819	279
3. 機械装置	19,877		21,516	
減価償却累計額	10,456	9,421	11,360	10,156
4. 車両運搬具	58		67	
減価償却累計額	52	5	55	12
5. 工具・器具備品	3,593		3,788	
減価償却累計額	2,906	686	2,998	790
6. 土地		4,585		4,556

区分	第99期 (平成15年6月30日現在)		第100期 (平成16年6月30日現在)	
	金額(百万円)	構成比 (%)	金額(百万円)	構成比 (%)
7. 建設仮勘定	4,099		2,126	
有形固定資産合計	28,835	25.8	29,561	23.4
(2) 無形固定資産				
1. ソフトウェア	376		379	
2. 電話加入権	18		18	
3. その他	2		23	
無形固定資産合計	397	0.3	421	0.3
(3) 投資その他の資産				
1. 投資有価証券	1,355		2,404	
2. 関係会社株式	6,825		10,150	
3. 関係会社出資金	890		1,549	
4. 従業員長期貸付金	127		111	
5. 破産債権、再生債権、更生債権その他これらに準ずる債権	0		4	
6. 長期前払費用	182		186	
7. 繰延税金資産	1,206		1,182	
8. 差入保証金	719		780	
9. 保険積立金	79		74	
10. その他	1		0	
11. 貸倒引当金	0		0	
投資その他の資産合計	11,388	10.2	16,439	13.0
固定資産合計	40,620	36.3	46,421	36.7
繰延資産				
1. 社債発行差金	1		1	
繰延資産合計	1	0.0	1	0.0
資産合計	111,811	100.0	126,570	100.0

区分	第99期 (平成15年6月30日現在)		第100期 (平成16年6月30日現在)	
	金額(百万円)	構成比 (%)	金額(百万円)	構成比 (%)
(負債の部)				
流動負債				
1. 支払手形	2,698		2,878	
2. 買掛金	25,855		30,580	
3. 短期借入金	17,650		10,440	
4. 一年以内返済予定長期借入金	7,186		8,212	
5. 一年以内償還予定社債	-		500	
6. 未払金	2,970		2,241	
7. 未払費用	319		416	
8. 未払法人税等	551		1,143	
9. 前受金	1,736		594	
10. 預り金	271		314	
11. 賞与引当金	359		414	
12. 製品保証引当金	1,523		1,984	
13. 設備関係支払手形	40		311	
14. その他	11		42	
流動負債合計	61,175	54.7	60,068	47.4
固定負債				
1. 社債	3,000		2,500	
2. 長期借入金	17,968		18,107	
3. 退職給付引当金	2,580		3,254	
4. 役員退職慰労引当金	325		340	
5. 預り保証金	256		295	
6. その他	25		19	
固定負債合計	24,156	21.6	24,515	19.4
負債合計	85,331	76.3	84,582	66.8

区分	第99期 (平成15年6月30日現在)		第100期 (平成16年6月30日現在)		
	金額(百万円)	構成比 (%)	金額(百万円)	構成比 (%)	
(資本の部)					
資本金		3,850	3.4	8,950	7.1
資本剰余金					
(1) 資本準備金	2,859		10,181		
資本剰余金合計		2,859	2.6	10,181	8.0
利益剰余金					
(1) 利益準備金	528		529		
(2) 任意積立金					
1. 固定資産圧縮積立金	362		353		
2. 別途積立金	17,706		17,706		
(3) 当期末処分利益	1,178		3,649		
利益剰余金合計		19,775	17.7	22,237	17.6
その他有価証券評価差額金		5	0.0	620	0.5
自己株式		0	0.0	1	0.0
資本合計		26,479	23.7	41,988	33.2
負債資本合計		111,811	100.0	126,570	100.0

(2) 損益計算書

区分	第99期 (自 平成14年7月1日 至 平成15年6月30日)			第100期 (自 平成15年7月1日 至 平成16年6月30日)		
	金額(百万円)		百分比 (%)	金額(百万円)		百分比 (%)
売上高						
1. 製品売上高	84,499			109,990		
2. 商品売上高	1,216	85,716	100.0	988	110,977	100.0
売上原価						
1. 製品売上原価						
(1) 期首製品たな卸高	642			685		
(2) 当期製品製造原価	73,204			95,885		
小計	73,847			96,571		
(3) 期末製品たな卸高	685			606		
(4) 他勘定からの振替高	1,417			515		
(5) 他勘定への振替高	797			1,314		
(6) 製品保証引当金戻入額	1,202			1,523		
(7) 製品保証引当金繰入額	1,523			1,984		
合計	74,103			95,626		
2. 商品売上原価						
(1) 期首商品たな卸高	569			152		
(2) 当期商品仕入高	983			668		
(3) 期末商品たな卸高	152			83		
(4) 他勘定への振替高	493			-		
合計	907	75,011	87.5	737	96,363	86.8
売上総利益		10,704	12.5		14,614	13.2
販売費及び一般管理費						
1. 販売費	4,082			4,462		
2. 一般管理費	6,483	10,566	12.3	7,130	11,593	10.5
営業利益		138	0.2		3,021	2.7
営業外収益						
1. 受取利息	6			6		
2. 受取配当金	923			1,312		

区分	第99期 (自 平成14年7月1日 至 平成15年6月30日)			第100期 (自 平成15年7月1日 至 平成16年6月30日)		
	金額(百万円)		百分比 (%)	金額(百万円)		百分比 (%)
3. 受取賃貸料	300			326		
4. 受取手数料	871			980		
5. ロイヤリティ収入	201			162		
6. 雑収入	250	2,553	2.9	114	2,900	2.6
営業外費用						
1. 支払利息	597			604		
2. 賃貸資産経費	145			125		
3. たな卸資産除却損	6			341		
4. たな卸資産評価損	590			445		
5. 雑損失	141	1,481	1.7	98	1,614	1.4
経常利益		1,211	1.4		4,308	3.9
特別利益						
1. 補助金等受入益	-			59		
2. 貸倒引当金戻入額	118	118	0.1	-	59	0.0
特別損失						
1. 固定資産除却損	23			381		
2. 投資有価証券評価損	558			-		
3. 関係会社出資金評価損	-			113		
4. 固定資産圧縮損	-			59		
5. 固定資産売却損	-			45		
4. その他	41	624	0.7	-	598	0.5
税引前当期純利益		705	0.8		3,768	3.4
法人税、住民税及び 事業税	704			1,492		
法人税等調整額	567	136	0.1	477	1,015	0.9
当期純利益		569	0.7		2,753	2.5
前期繰越利益		609			896	
当期未処分利益		1,178			3,649	

(3) 利益処分案

区分	第99期 株主総会承認日 (平成15年9月29日)		第100期 株主総会承認日 (平成16年9月29日)	
	金額(百万円)		金額(百万円)	
当期末処分利益		1,178		3,649
任意積立金取崩高				
1. 固定資産圧縮積立金 取崩額		16		17
合計		1,195		3,666
利益処分額				
1. 株主配当金	226		769	
	(普通配当1株 につき7円00 銭)		(普通配当1株 につき20円00 銭)	
2. 役員賞与金 (うち監査役賞与金)	63 (11)		86 (12)	
3. 任意積立金				
(1) 固定資産圧縮積立 金	7		1	
(2) 別途積立金	-	298	800	1,656
次期繰越利益		896		2,010

(注) 固定資産圧縮積立金は、地方税法等の一部を改正する法律(平成15年法律第9号)が公布されたことに伴う法定実効税率の変更による積増額であります。

7. 役員の変動

該当事項はありません。